2ª PAB. A HOSPITAL GENERAL”

SEGUNDO.-   Según  lo  establecido  en  la  MEMORIA  DESCRIPTIVA  DE  LA  ACTUACIÓN,  así  como  en  el
presupuesto facilitado por el adjudicatario, el precio de la partida de la obra a ejecutar asciende a la cantidad de
435.250,73 € (CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON SETENTA Y TRES
CÉNTIMOS) IVA. Incluido.

TERCERO.- No procede constituir garantía definitiva, al estar acreditada su constitución por el adjudicatario, para la
formalización del documento contractual del Acuerdo Marco.

CUARTO.-  De conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  apartado  13.1.4.1 del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas

[...]

Particulares,  deberá proceder  a concertar,  a su costa,  antes del  inicio de las obras y con plazo hasta un año
después de la fecha de recepción de las mismas, un seguro contra incendios de las obras, por el  importe del
presupuesto  de  adjudicación  del  contrato  específico,  es  decir,  por  importe  de  CUATROCIENTOS  TREINTA Y
CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON SETENTA Y TRES CÉNTIMOS (435.250,73 €),  debiendo figurar
como beneficiario, en caso de siniestro, el órgano de contratación.

Contra  la  presente  resolución,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  cabrá  interponer  recurso  potestativo  de
reposición en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su notificación, ante el mismo órgano que